DE SPIRITV URINÆ.

Urina pueri sani bibentisque vinum in recipiente optime obturato per 2. menses putrificetur, deinde per chartam triplicem, quæ ol. sit imbuta, destilletur. postea rectificetur, fiet sp. ig. omnis factoris expert. Inferuit hic sp. ad omnes obstructions interitorum membrorum, utpote hepatis, lienis, hypochondriorum, venularum, flavam & nigram icteritiam, & cachexiam.

DE OLEO EX LVTO.

Theophrasti.

Calculorum hominis & salis nitri æquale pondus

igne aperto per 8. dies, quovsque flauitatem acquirat, calcinetur; spir. vini vsque dum tincturam nullam amplius receperit, affundatur, spir. hoc pacto rursus abstrahatur & pulvis in vase restans in vase puro in loco humido collocetur: ibi enim in oleum seu liquorem liquefcit, quod maximum est secretum ad calculum & sabulum renibus & vtericibus impa-ctum.

DE POTV CONTRA CALCVLVM

Renum & Vesicae.

Oleum cantharidum in cochleari j, succi petrolelini vel vini prunorum sylvestrium sumptum ad hunc affectum maxime conducit.

DE SPERNIOLA ET EIVS.

efficacia.

Sperniola triid. dieb. ante nouilunium vel mense Martio in signo aliquo balsamico colligi & primo exiccari, vel tandiu suspendi debet, ut aqua ejus omnis de ea fluat. hoc facto in cinere destilletur. Sanguinem egregie sistit ardoremque februm & aliorum morborum mitigat, & cruta oedematosa sanat.

Hæc aqua cum phlegmate vitrioli mixta multum confert ambusta, inflammationes ac cet, doloresque compescit.

De modo ex aromatibus herbis, floribus, seminibus, radicibus, & aliis hujusmodi simplicibus essentiam extrahendi.

Primo sal tartari in crucibulo ad ignem tandiu incandescat, ut prope colorem cæruleum acquirat; hujus salis ℥ part. j. spiritus vini part. 4. impone balneo Mar. quovsque spiritus vini ruborem acquirat; hoc facto materiam, cujus essentiam extrahere cupis, in fragmenta instar pisorum contunde, spirit. vi-

ni tartarifatam prius dictum affunde, & in cinere per octiduum relinque, hoc enim modo quod optimum in ea est, extrahitur: hoc lente separatim filtretur, spiritus vini per destillationem abstrahatur, quovsque materia in fundo relinquatur. Ita etiam ex omnibus seminibus, lignis, croco, & reliquis rebus similibus essentia extrahi potest: & ad hunc modum etiam gummi, resina & alia, ut *mastiche, thus pinguia* & arida cum spiritu vini tartarifato soluntur, pene ad olea resoluuntur, extrahuntur & acuantur vel extracta ex iisdem perficiuntur ad commodiorem nempe usum, quam omnia alia medicamenta.

Herbæ autem, flores, radices, semina & quæcunque alia, ex quibus essentiam extrahere cupis, prius in aëre sunt exiccanda, antequam spiritus vini tartarifatus affundatur, ubi spiritus vini etiam suam vim non amittit, sed etiam in posterum potest vsurpari.

Licet etiam aquam ex illis herbis vel floribus per balneum abstrahere, postea spiritum vini affundere & essentiam, vt dictum fuit, extrahere.

Quod si ex iisdem rebus ex quibus essentiam jam fuit extracta etiam salem extrahere desideras, quod reliquum est, in cineres comburatur, & aqua affundatur, tunc enim sal extrahitur, quod prope ignem bene concoquatur, iterum solvatur, filtretur, & coaguletur, habebis salem pulcherrimum & candidissimum.

DE LIQVORE EX HERBIS.

Absinthium tenuissime incisum in vino vel aqua per 8. vel 14. dies infunde, hoc vino vel aqua effusa aliam affunde, iterum per 14. dies ita relinque; extractiones collige, & aquam in cinere destilla, ita enim liquor in fundo remanet, quem diligenter reserua.

DE OLEIS
DE EXTRACTIONE

Aloës.

Fit hæc extractio cum spiritu vini, uti scis vsque ad spissitudinem mellis, ex qua formantur pilulæ, quarum \mathfrak{D} vsque ad \mathfrak{D} iij vel \mathfrak{z} cum nebula madida obvolutarum singulis sept. sumptæ stomachum & intestina ab omni pituita & bile abstergant. Earundem scrupuli vnus quarta pars vel \mathfrak{D} inmediate ante cœnam sumptus, blande operantur, idque sine omni detrimento, ab earum vsu frequentiore homines raræ texturæ & macilentiores debent abstinere.

DE LIQVORE ELLEBORI

nigri extracto.

Radices Ellebori nigri optime exiccatae ita integræ vel incisæ in vesica cuprea vino albo repleta infundantur; igne lento coquantur & extrahantur; cum frigefactæ fuerint, vsque ad liquorem, tenuem vel spissum evaporentur.

Liquor hic catarrhos capitis mirabiliter euacuat, ad x. vel xij. guttulas cum vino vel jusculo prunorum dulcium sumptus, vtilissimus autem est in febribus, hydrope, phitisi hepatica & constipationibus quibuscunque, si quis per 8. vel etiam quatuordecim dies constipatus fuerit, hoc liquore vtatur, & spe sua non frustrabitur.

DE ALIA EXTRACTIONE

Ellebori nigri.

Rad. Elleb. nigri ab immunditie probe purgentur, vino abluantur, contendantur, in alembico vitro luto optime obducto & ocluso, & lebeti aq. pleno impositæ cum duabus mensuris vini rubri per totum diem coquantur: deinde per linteum & præsertim postrema fortiter exprimatur: hoc peracto iterum man. rad. infusarum cum manip. ros. rubi. & \mathfrak{z} ca-
ryoph.

CHYMICE DESTILLATIS. 63

ryoph. in colatura materiarum affunde, diligenter misce, in alembico per 24. horas digere, quartam mensuræ partem vini rubri & tantundem spiritus vini affunde, iterum per octiduum digere, succum fortiter exprime & reserua: hujus tandem fæces calcinentur, & sal, ut nosti extrahatur.

Ex hac aqua destillata igne lento essentiam; ut cum vino fieri solet, per B. extrahe, ut quinta essentia odorem & acrimoniam acquirat, phlegma vero, quod primo egreditur, amove.

Hæc extractio omnes phlegmaticos in temperatam restituit, sanguinem & vires naturales corroborat. Hæc enim herba & ejus radix omnia alia simplicia antecellit, hominisque sanitatem optime conservat. Hujus extracti vel salis \mathfrak{z} cum \mathfrak{z} quintæ essentia antea extractæ dissoluta & mane post primum somnum, aut vesperi ante cubitum vsque ad annum sexagesimum ætatis, postea vero in quatuordecim diebus semel iterum vsque ad 120. annum, iisque elapsis usque ad finem vitæ quavis hebdomade vsurpata, vitam mitum in modum producit. Senibus vigorem adeo restituit, ut iuvenescere videantur; dentes ab erosione præservat; humorum destillantium abundantiam consumit. In summa ejus vis & effi cacia non satis potest commendari nec describi.

DE CVRA HYDROPI IN

Junioribus & Adultioribus.

Cum spiritu vini ex radice Ellebori albi fiat extractum, ejusque ægro mane & vesperi \mathfrak{D} portigatur, colocynthidem & sophiam Theophrasti (sunt radices colchici simul extrahe, ut & Sabinam: habebis curam certissimam hydtopis personarum juniorum: si vero fuerint adulti, & ultra 50. annos, Elleborus niger pro albo eligatur.

DE EXTRACTO RHABARBARI.

℞ *Rhabarb. elect.* ℥iij *spirit. tartari lib. j.* quatuor in B. infundantur, postea igni vehementi, quotque fere nihil de Rhabarbaro sequatur, concoquantur, hoc facto ab igne amoveatur, refrigeretur & exsicquetur, huic expresso adde *syr. è florib. persicor.* ℥ij, iterum ad convenientem spissitudinem ebulliant, & reserventur.

Spiritus autem tartari, antequam Rhabarbarum infunditur ita admiscetur: ℞ *cinnam. elect. & leuiter confusi* ℥ viij, *rosar. odoratiss.* ℥ ℔ macerentur in cucurbita, per diem & noctem in B. postea destillantur refrigerato subinde alembico.

Syrupus vero ex floribus persic. fiat ex 7. vel 9. infusionibus, ut syrupus rosarum solutivus.

Inter cetera vero obstructiones hepatis & lienis hoc extractum in primis, aperit, bilemque flavam evacuat: datur infantibus ad ℥ ij ℔, seniorib. ℥ j, ætatis mediæ ℥vj.

DE EXTRACTO CATHOLICO
purgante.

℞ *Troc. alhand.* ℥ j, *turbeth. alb. & gumm. scammon. opt. rad. Elleb. nigr. spec. diarrhod. abbat. ana* ℥ ℔, *aloës hepat.* ℥ j, *Misce. F. extractum*, ut artis est. Dosis per se à ℥ j. ad ℥ ij.

In extrahendo vero hoc in primis est observandum, ut simplicia jvicem & simul. extrahantur: ut pote in hac extractione trochisci alhandal, scammonia & aloë, turbethum vero, Elleborus & spec. diarrhod. abbat. quælibet per se.

DE CATHOLICO PARACELSI.

℞ *Troc. alhand.* ℥ vj, *agar. diagrid. Elleb. nigr. spec. diarrh. abbat. ad* ℥ ℔, *aloës Elect.* ℥ j *Misc. F. extractio sec. art.* Dosis robustissimis ℥ j, robustis gr. xvj. me.

xvj. mediocribus gr. xij. infirmioribus gr. viij, pueris gr. vj. infantibus gr. ij vel ℥ j ℔.

DE EXTRACTIONE NEPENTHES
sive laudani opii vera & perfecta
descriptio.

Primo omnium bona quantitas radicis hyoscyami albi sole & luna in signo libræ concurrentibus, quod fit in Septemb. in ipsa hora plenilunij colligatur, à sabulo adhærente mundetur, in aëre à superflua humiditate in loco umbroso exsicquetur, cum radix flaccida fuerit, mediocriter incidatur vel contundatur, cucurbitæ spatiosæ immittatur, ad altitudinem manus transversæ aqua fontana affundatur, alembicus cæcus superponatur, rimæ cum farina & charta madida ocludantur, in B. vel lebetæ per diem integrum ebulliant: cum refrigerata fuerint, aqua effundatur, & si aliquid adhuc in radice persentis, iterum, ut antea, cum aqua coquatur, idque toties repetatur, vsque dum radix omnibus vitibus privetur, & aqua affusa non amplius coloretur: Aquas per vices effusas in vitrum vnum collige, in B. ebulliente vsque ad remanentiam succi spissi instar gummi extrahere. Et hujus succi ℥ j cum spiritu vini de novo extrahere. Spiritus autem vini, quod notandum, succum primo non libenter admittit; ea propter in principio cum cochleari ligneo diligenter sunt commiscenda, quotvsque succus dissoluatur.

Hoc facto per aliquot dies, optime quotvsque succus fiat rubicundus cooperta in loco calido relinquantur: vitrum tamen quotidie commoveatur, hoc peracto spir. vini in aliud vas lente effundatur: bene oclusus asservetur. Materiæ relictæ spiritus vini, ut duos vel tres transversos superemineat, affundatur, similiter ut antea extrahatur, & quoad

Spiritus colore rubro vel flauo tingitur, repetatur: sp. huc vsque effusus in vitrum vnum colligatur, & ad necessitatem referuetur, relictae autem faeces abijciantur, porto ℥ opij optimi thebaici ℥j. hoc tenuissime confringe & incide spiritum vini in vitro affunde, & ut cum succo hyoscyami fecisti, extrahe, extractionem priori affunde, separatim coopertam: hoc facto mumiae verae ℥ss eodem modo extrahe, & extractum priori affunde. Etiam hoc peracto croci orientalis optimi ℥iij in spiritu vini infunde, colorem ejus omnem hoc ipso spiritu extrahe, & reliquis tribus extractis affunde. Item cum ℥j specierum diambri. similiter procede, spiritum abstractum diligenter reserua, ne odorem amittat. ℞ mosch. gr. x. ambr. gr. iij. cum spiritu vini extrahe, & extractum bene coopertum reserua. Ego vero moschum & ambram non semper extraxi, sed saltem in pulverem redegi.

Iam vero margaritar. oriental. grosso modo contus. ℥j, acetum destillatum ad eminentiam duorum vel trium digit. transversorum affunde, margaritas enim instar aquae fortis in argento dissoluit, cum solutio nulla amplius conspicitur, acetum in aliud vas mundum effundatur, & aliud acetum recens super margaritas fundatur, ut perfectius soluantur, & hoc eo vsque repetatur, quousque acetum in fundo nihil magis dissoluit, & solummodo cortices perlarum relinquuntur: acetum hoc vero per chartam, ut omnis immundities relinquatur filtretur & in pulverem album coaguletur: huic pulveri aqua pluvialis calida affundatur; hac enim pulvis ipse statim dissolvitur, & cum aliquandiu ita steterit, faeces turbidas in fundum dimittit, quae interdum etiam solent innatare; tandem priori modo filtretur, ut faeces sepa-

separentur, in pulverem album coaguletur, in aqua pluviali destillata iterum solvatur, filtretur & quarta vice coaguletur, hoc finito pulveri albo perlarum spiritus vini rectificatus affundatur, & quia hoc modo non tam facile solvitur, ut in aqua, optime commisceantur, postquam per diem integrum ita quiescit, spiritus vini per distillationem rursus abstrahatur, & hoc bis vel ter ita repetatur: habebis magisterium.

Similiter cum ℥j. corallor. pulcherrimorum rubrum procede; ut & cum margaritis, habebis magisterium corallorum, quod separatim reserua.

Præterea sit etiam in promptu oleum aureum vel aurum potabile, vel tinctura auri optima, quae vario quidem modo potest præparari, ego autem cum aqua mellis præparo; Hujus tincturae sumatur ℥ss, præterea ℞ Boni olei macis. & cinnamomi ana ℥j, ol. Caryophyllor. anis. & fœnic. ℞. ol. pellucid. succin. ℥j, corn. unic. veri ℞. oss. de cord. cervi ℥j. hæc tria postrema medic. cura margari. & corall. redigantur pulv. & optime misceantur.

Cum omnia huc vsque dicta in parato fuerint, sume extractiones de radic. hyoscyami, opij, de mumia & croco hæc omnia in cucurbitam vitream infunde, spiritum vini in B. vsque ad remanentiam materis in spissitudine mellis abstrabe; hanc materiam phialæ impone, aut phiala paulatim amota foinaci accommoda, charta nempe coopertam, ne quid incidat, & cum bene exiccata & jam pene arefacta fuerit, lapidi porphyrio impone, cum bona parte extractionis humecta, cum speciebus diambrae optime contere, iterum, ut antea, exicca, humecta, idque toties repete; quo omnis extractio specierum diambrae introjerit, Quo autem id citius perficiatur, mediam

partem harum specierum prius poteris abstrahere, si scilicet pondus earum forte foret nimium.

Cum vero (quod in primis est observandum) materiam primo vis humectare, adde porro pulverem *margaritarum*, *corallorum succini flavi*, *unicornu & ossis de corde cervi*. Cum autem ultimo maderfeceris, tunc tandem oleum aureum vel aurum potabile & reliqua olea affunde: & cum mediocriter spissum fuerit, & tamen cum spatula lignea vel sub lapide commoveri potest, postremo etiam extractiones moschi & ambrae optime commixtas adde, & in vitro vel vase argenteo, optime obturato ne quid exipret, reserva.

Nota. Si haec extrahis, ad suffocationem utri vel alios hujuscemodi affectus muliebres debet usurpari, *moschus & ambra* omittantur, & dosis ejus quilibet cum gr. 4. castorij, ut odor moschi obtundatur, commisceatur.

Ut autem praeparatio laudani citius perficiatur, ego hunc in modum procedo. Quamprimum extractiones hyoscyami, opij, croci & mumiae commiscui & abstraxi, ac mediocriter exiccaui, extractionem specierum diambrae vna vice omnem affundo, invicem commisceo, iterum, non tamen nimium, abstraho, ut nihilominus materia mediocriter spissa in fundo permaneat, tunc pulv. bene invicem mixtos immisceo, iterum ad spissitudinem abstraho, tandem olea, postremoque omnium extractionem moschi & ambrae, aut saltem pulverem eorundem adjicio: hoc enim modo odor moschi & ambrae vel pulvis eorundem evanescit, & simul etiam extractionis specierum diambrae.

Nota. Pro mulieribus hystericis & odorem moschi & ambrae non ferentibus omittenda sunt haec aroma-

aromata: itaque pars diuidia poterit praeparari cum moscho & ambra, & altera sine his. Dosis a gr. ij ad vj. in omnibus doloribus vehementibus, ubi vires ita prosternuntur, ut periculum sit de vita: exhibetur autem vel in forma pilularum, vel in aquis morbo appropriatis dissolutum. In colicis & matricis doloribus saepe sum vsus felicissime; sequente autem die purgans plerumque exhibui. Est contra dyscenteriam experimentum efficacissimum.

De alia descriptione laudani, opij, solis & luna.

℞ Opij opt. ℥vj. extrahatur cum sp. vini. habebis extracti ℥iiij. item *℞* Succirad. hyosc. sole existente in libra vel tauro collecti, exiccaui in vitro, inspissui & cum spir. vini extr. ℥iiij. spec. diamb. & diamosc. etiam cum spir. vini quosque coloratur extract. ana ℥ij. haec extractiones invicem commixtae per mens. integr. digerantur, spir. vini in B. usque ad spissitudinem abstrahatur: hoc facto *℞* Mumiae electa, salis perlar. & corallor. Essent. croci per spi. vini extracta an. ℥vj. terr. sigill. cor. cervi calcinati & ossis de corde cervi subtilissime pulv. an. ℥ij, mosch. & ambr. an. ʒj. (quae duo tamen, & praesertim moschus pro mulierib. possunt omitti) ol. cinn. caryoph. sem. an. succin. major. & nuc. moscat. ana gr. xij. Cum caetera omnia in phiala vitrea bene & ad spissitudinem convenientem sunt commixta, tunc tandem olea antea vera cum spir. vini agnata addantur, alias enim solent innatare.